報  道  資  料

函  病  管  庶

令和４年１０月３１日

報道機関  各位

                       函 館 市 病 院 局

                       管 理 部 庶 務 課 長

「臓器提供施設に対する厚生労働大臣感謝状授与」について

(報道依頼 )

 このことについて，去る令和４年１０月２９日に札幌市で開催され

ました第２３回臓器移植推進国民大会にて，感謝状を授与いたしまし

たので，報道方よろしくお願いいたします。

 本件につきましては，令和３年４月１日から令和４年３月３１日ま

での期間に，臓器提供に協力した施設に対して，臓器移植の推進に顕

著な功績のあった団体として，厚生労働大臣よりその功績を称え感謝

の意を表されるもので，当院は，令和３年５月２４日に脳死下臓器提

供を実施させていただいたことから，この度感謝状を授与いたしまし

た。

 なお，この間の感謝状贈呈施設は，全国で６４施設となっておりま

す。

 つきましては，報道方，よろしくお願い申し上げます。

※取材がある場合は，院長が対応いたしますので，日程調整の都合上，

事前に担当までご連絡願いたします。

（連絡先）

函館市病院局管理部庶務課

（市立函館病院）

   担当：宮本・信平

TEL 43-2000(内線 4209)